
  

  
All’Albo del Sito Web dell’Istituto   

 

Oggetto: Determina Bando pubblico per il reperimento di docenti accompagnatori nelle materie 

di indirizzo degli istituti tecnici riservato ai docenti interni dell’Istituto IIS “De Titta - Fermi” 

per le mobilità Programma Erasmus+ - Azione KA121 Mobilità individuale ai fini 

dell’apprendimento.  Progetto n°2023-1-IT01-KA121-VET-000130775.  

CUP: E44C23000310006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO il Programma Erasmus+ 2021-2027 – ACCREDITAMENTO ERASMUS nell’ambito VET  

Invito a presentare proposte 2023 — EAC/A10/2022;  

VISTO  l’accordo per l’accreditamento  n° 2022-1-IT01-KA120-VET-000092343;  

VISTO il Progetto n° 2023-1-IT01-KA121-VET-000130775 – OID E10173861;  

Tenuto conto che:   

● l’Istituto “De Titta - Fermi” ha conseguito l’accreditamento per il periodo 2021-27 per la 

partecipazione a progetti Erasmus +;  

● il progetto per cui il nostro istituto ha ottenuti i finanziamenti, nasce dall’analisi dei bisogni 

del contesto in cui opera la scuola, dal piano di internazionalizzazione inserito nel PTOF  

2022/2023 dall’analisi del RAV e del Piano di miglioramento;  

● il progetto rappresenta l’opportunità per tutti gli studenti dell’istituto di aprirsi al mondo, di 

sviluppare relazioni con altre culture, creare opportunità di dialogo con altre scuole e rapporti 

di scambio lunghi e duraturi.  

● il piano di mobilità per l’apprendimento dell’azione chiave KA1 Erasmus+ permetterà agli 

studenti di essere coinvolti in diverse attività in ambito internazionale presso scuole di Paesi 

europei. L’esperienza all’estero offrirà l’opportunità di realizzare scambi di buone pratiche tra 

pari, attraverso il confronto con altre realtà scolastiche e/o formative europee;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 2 del 28/09/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 5 del 

08/09/2023;  

RILEVATA la necessità di individuare n. 6 accompagnatori degli studenti partecipanti al  percorso 

“Short-term learning mobility of VET per una durata media di 32 giorni.   

  

DETERMINA 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 

Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. 

chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali  per il 

Marketing 
 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle costruzioni. 

 Geotecnico 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




di emanare la procedura di selezione per l’individuazione di docenti in materie di indirizzo in servizio 

negli istituti tecnici dell’I.I.S. “De Titta-Fermi” per il conferimento dell’incarico di accompagnatori 

nella mobilità in Spagna - La Coruna.  

In caso di presenza di alunni con disabilità si valuterà l’opportunità di nominare un ulteriore 

accompagnatore.  

Qualora vi fosse un numero insufficiente di candidature si prenderanno in considerazione anche 

candidature di altri docenti in servizio negli istituti tecnici o nell’Istituto.  

Il periodo previsto per la mobilità è dal 4 giugno 2024 al 3 luglio 2024; i docenti attueranno una 

turnazione di 2 giorni ogni 10 giorni.  

 

Le modalità di presentazione delle domande sono contenute Bando pubblico per il reperimento di 

docenti accompagnatori per le mobilità Programma Erasmus+ - Azione KA121 Mobilità individuale 

ai fini dell’apprendimento.  Progetto n°2023-1-IT01-KA121-VET-000130775.  

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all'albo 

dell'Istituzione Scolastica e sul sito web.  

 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Sirolli Anna Maria 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993                   
 


